
 

 

 

 

 

EUROPOS SOCIALINIO FONDO AGENTŪROS  

 2025-2027 M. STRATEGIJA IR VEIKLOS PLANAS  



TURINYS 

TURINYS 2 

VIZIJA, MISIJA, VERTYBĖS 3 

AGENTŪROS VEIKLA 3 

VIDAUS KONTROLĖS SISTEMA 4 

SITUACIJOS ANALIZĖ 5 

AGENTŪROS STRATEGINĖS KRYPTYS, VEIKLOS TIKSLAI IR JŲ RODIKLIAI 6 

AGENTŪROS IŠTEKLIAI 10 

  



VIZIJA, MISIJA, VERTYBĖS 

VIZIJA 

Kurti įtraukesnį, sąmoningesnį ir tvaresnį pasaulį pasitelkus socialines 
inovacijas 

angl. Building a more inclusive, mindful, sustainable world through social 
innovation 

 

MISIJA 

Būti partneriu užtikrinant tikslingas ir prasmingas investicijas į žmones. 

Misiją įgyvendiname kaip: 

 NAUJŲ SPRENDIMŲ IR GERŲJŲ PRAKTIKŲ LABORATORIJA 
(LAB)  

 Gerųjų praktikų kūrimas, socialinių inovacijų išbandymas, taikymas, 
sklaida; 

 Įgyvendintų socialinių inovacijų poveikio matavimas, vertinimas, 
patvirtintas vadovaujantis socialinių inovacijų kriterijais 

 PATIRTIES JUNGIMAS (HUB) 

 Sutelktas ekspertų tinklas 

 Turima duomenų ir informacijos, žinių, modelių, įrankių, pavyzdžių, 
praktikų platforma 

 PARTNERYSTĖ (TEAM)  

 Tarpusavio mokymosi, gebėjimų ugdymo ir bendradarbiavimo 
platforma, didinanti kompetencijas 

 Viešojo sektoriaus, verslo, NVO, akademinės bendruomenės sinergija 
formuojanti pokyčius, „iš apačios į viršų“ 

Misijos įgyvendinimas, vizijos siekimas ir visa veikla grindžiama vertybėmis: 

Profesionalumas – esu savo veiklos šeimininkas: prisiimu atsakomybę už savo 
veiksmus ir sprendimus; savo darbu kuriu vertę organizacijai; siekiu geriausio 
rezultato, nueinu papildomą mylią. 

Atvirumas – esu atsakingas už atvirą, pagarba grįstą bendravimą: kuriu 
pasitikėjimą; ką sakau, tą ir darau; esu pasirengęs ne tik duoti, bet ir priimti. 

Bendradarbiavimas – matau, kur galiu būti naudingas: imuosi iniciatyvos; 
įsitraukiu ir dalinuosi; kartu siekiu organizacijos tikslų. 

Tobulėjimas – drąsiai siekiu geriausių sprendimų: taikau įgytas žinias; ieškau ir 
kuriu naujoves; priimu ir palaikau pokyčius. 

AGENTŪROS VEIKLA 

Europos socialinio fondo agentūra (toliau – Agentūra) yra ribotos civilinės 
atsakomybės viešasis pelno nesiekiantis juridinis asmuo, įsteigtas 2002 m. 
rugpjūčio 22 d. Agentūros steigėja yra valstybė, kuriai nuo 2024 m. lapkričio 8 d. 
atstovauja ir įgyvendina savininkės teises ir pareigas Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerija (toliau – SADM). 

2021-2027 m. laikotarpiu Agentūra administruoja: 

 PMIF programą, kurios pagrindinis tikslas – prisidėti prie ES 
veiksmingo migracijos srautų valdymo ir bendros prieglobsčio politikos 
bei bendros imigracijos politikos įgyvendinimo, stiprinimo ir plėtojimo. 
Šiuo programavimo laikotarpiu bus siekiama stiprinti ir plėtoti visus 
bendros Europos prieglobsčio sistemos aspektus, įskaitant jos išorės 
aspektą, stiprinti ir plėtoti teisėtą migraciją į valstybes nares atsižvelgiant 
į jų ekonominius ir socialinius poreikius, taip pat skatinti veiksmingą 
trečiųjų valstybių piliečių integraciją bei socialinę įtrauktį ir prie jos 
prisidėti, prisidėti prie kovos su neteisėta migracija, stiprinant 
veiksmingą, saugų ir orumą nežeminantį grąžinimą ir readmisiją, ir 
skatinti bei prisidėti prie veiksmingos pradinės reintegracijos trečiosiose 
valstybėse, didinti valstybių narių solidarumą ir užtikrinti teisingesnį jų 
dalijimąsi atsakomybe, visų pirma valstybių narių, kurioms migracijos ir 
prieglobsčio iššūkiai daro didžiausią poveikį, atžvilgiu, be kita ko, 
vykdant praktinį bendradarbiavimą. 

 Materialinio nepritekliaus mažinimo(toliau – MNM) programą, 
kurios pagrindinis tikslas – prisidėti prie materialinio nepritekliaus 
mažinimo itin mažas pajamas turintiems asmenims, leidžiant jiems 
sutaupyti bent dalį lėšų maisto produktams ar higienos prekėms įsigyti.  

 valstybės biudžeto lėšomis finansuojamus projektus; 
 (kilus poreikiui) Europos prisitaikymo prie globalizacijos padarinių 

fondo (toliau – EGF) programą, pagal kurią parama skiriama remti dėl 
esminių su globalizacija susijusių pokyčių, pasaulio finansų ir 
ekonomikos krizės atleistus darbuotojus. Jei susidarytų tokia situacija, 
kad būtų įgyvendinami projektai pagal EGF programą, Agentūra būtų 
atsakinga už projekto vykdytojo mokėjimo prašyme nurodytų išlaidų 
pripažinimą tinkamomis finansuoti. 

2021-2027 m. laikotarpiu Agentūra įgyvendina ES fondų lėšomis ir (ar) iš 
Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės (toliau – EGADP) 



lėšomis, ir (ar) iš dalies iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis, MNM 
programos lėšomis finansuojamus projektus. 

Agentūrai pavesta teikti veiksmų programą administruojančioms institucijoms bei 
strateginio valdymo sistemos dalyviams, kurie rengia pažangos priemones, 
metodinę pagalbą ir konsultacijas dėl supaprastintai apmokamų išlaidų dydžių 
(fiksuotųjų projekto išlaidų vieneto įkainių, fiksuotųjų projekto išlaidų sumų, 
fiksuotųjų projekto išlaidų normų) (toliau – SAI) nustatymo reikalavimų, šių 
dydžių taikymo, inicijuoti ir (arba) atlikti SAI dydžių nustatymo tyrimus ir teikti 
išvadas dėl kitų institucijų atliktų SAI dydžių tyrimų tinkamumo. 

2022 m. Agentūra tapo Europos Komisijos patikėtąja institucija įgyvendinti 
Europos socialinio fondo+ (toliau – ESF+) socialinių inovacijų + (toliau – ESF+ 
SI+) iniciatyvos programą, kuria siekiama remti tarpvalstybinį bendradarbiavimą 
siekiant paspartinti socialinių inovacijų perkėlimą ir palengvinti jų plėtojimą, visų 
pirma Reglamento (ES) 2021/1057 4 straipsnio 1 dalyje nustatytose politikos 
srityse, t. y. užimtumo ir darbuotojų judumo, švietimo, socialinės įtraukties, 
įskaitant prisidėjimą prie skurdo panaikinimo ir tokiu būdu taip pat padeda siekti 
Reglamento (ES) 2021/1060 5 straipsnio 1 dalies d punkte nurodyto politikos 
tikslo – socialiai atsakingesnė ir įtraukesnė Europa, įgyvendinant Europos 
socialinių teisių ramstį.  

Agentūra taip pat įgyvendina Lietuvos Respublikoje šių programų: ES Piliečių, 
lygybės, teisių ir vertybių (angl. citizens, equality, rights and values – CERV) 
programos (toliau – CERV programa) ir ESF + Užimtumo ir socialinių inovacijų 
krypties (angl. The Employment and Social Innovation Strand of the European 
Social Fund +) (toliau – ESF+ EaSI krypties programa) nacionalinio kontaktinio 
punkto (toliau – NKP) veiklas. 

VIDAUS KONTROLĖS SISTEMA 

Agentūroje veikia efektyvi vidaus kontrolės sistema: 

 Kontrolės aplinka – patvirtinti profesinio elgesio principai ir taisyklės1. 
Numatytos tinkamos ir pakankamos procedūros, padedančios atrinkti ir 
įdarbinti aukštos kompetencijos darbuotojus, periodiškai vertinama 
darbuotojų kompetencija, daug dėmesio kreipiama jos tobulinimui. 

 
1 Vidaus darbo tvarkos taisyklės, Lygių galimybių politika ir jos įgyvendinimo tvarka; Smurto ir 
priekabiavimo prevencijos politika, Europos socialinio fondo Agentūros antikorupcinio elgesio 
kodeksas 

Patvirtinta efektyvi administracijos organizacinė ir valdymo struktūra, 
numatyta tinkama darbuotojų atskaitomybė, fiksuojamas ir 
analizuojamas darbuotojų darbo krūvis. 

 Kontrolės veikla – nuo 2006 m. Agentūroje įdiegta ir palaikoma kokybės 
vadybos sistema pagal ISO 9001:2015 standartą. Agentūros veiklos 
procesai yra apibrėžti, tarp jų nustatyti ryšiai, kriterijai bei metodai, 
užtikrinantys rezultatyvų procesų veikimą ir valdymą, paskirti procesų 
šeimininkai. 

 Rizikos vertinimas – nuo 2012 m. Agentūroje veikia rizikos valdymo 
sistema: kasmet identifikuojami visų procesų rizikos veiksniai, atliekama 
jų analizė, nustatomas rizikos dydis bei numatomi reagavimo į 
identifikuotas rizikas būdai. 

 Informacija ir komunikacija – vadovybei laiku pranešama aktuali, išsami, 
patikima ir teisinga informacija apie vidaus ir išorės įvykius, vykstančius 
procesus, ūkines operacijas. Efektyviai vykdoma vidinė ir išorinė 
komunikacija – informacija teikiama ir komunikacija vykdoma visais 
struktūriniais lygiais (vertikaliai, horizontaliai), taip pat tretiesiems 
asmenims (kitiems subjektams, piliečiams, suinteresuotoms 
institucijoms). Įdiegta dokumentų valdymo sistema. 

 Stebėsena – Agentūroje paskirti asmenys, atsakingi už vidaus kontrolės 
stebėseną. Nuolatinė stebėsena vykdoma vadovaujantis Agentūros 
strategija ir metiniu planu, nustatytais veiklos vertinimo rodikliais, 
valdymo ir kontrolės sistemos reikalavimais. Stebėsenai reikalinga 
informacija pateikiama nustatytu periodiškumu vadovų susirinkimo 
metu, aptariama Vadovybinės vertinamosios analizės metu. Apie visus 
trūkumus, nustatytus nuolatinės stebėsenos ar atskirų vertinimų, 
patikrinimų metu, nedelsiant informuojami asmenys, turintys teisę 
priimti reikiamus situacijai sprendimus. 

Agentūros veikla taip pat audituojama Agentūros administruojamų programų 
Audito institucijų, steigėjų centralizuotų vidaus audito skyrių, finansines ataskaitas 
audituoja nepriklausoma audito kompanija. 

  



SITUACIJOS ANALIZĖ 

STIPRYBĖS SILPNYBĖS GALIMYBĖS GRĖSMĖS 

Aukštos darbuotojų kompetencijos ir patirtis 

Aukštos darbuotojų kompetencijos, susijusios su 
projektų administravimu, socialinių projektų 
vykdymu, procesų valdymu, ekspertinės ir 
metodinės pagalbos teikimu SAI srityje, kaštų-
naudos vertinimu, rengiant pažangos priemonių 
(priemonių veiklų) pagrindimus, rezultato 
stebėsenos rodiklių pasiekimo centralizuotų tyrimų 
atlikimu, tarptautinių projektų įgyvendinimu ir 
administravimu. 

Stipri vidaus kontrolės sistema 

Agentūroje nuo 2006 m. įdiegta, sertifikuota 
kokybės vadybos sistema pagal ISO 9001:2015 
standartą (sistema palaikoma iki šiol). 

2011 m. Agentūroje įdiegta ir sertifikuota 
informacijos saugumo vadybos sistema pagal 
ISO/IEC 27001:2013 standartą (šiuo metu sistema 
palaikoma, tačiau neresertifikuota). 

Agentūra yra tris kartus įsivertinusi pagal Bendrojo 
vertinimo modelį, savo veikloje taiko Lean ir į 
rezultatus orientuoto valdymo  elementus. 

Agentūros administruojamų programų valdymo ir 
kontrolės sistemos yra sukurtos, veikiančios ir 
nuolat gerinamos – tai patvirtina išorinių ir vidaus 
auditų išvados. 

2022 m. Agentūrai suteikta ES standartų vertinimo 
(ang. EU Pillars Assessment) akreditacija, paskirta 
įgyvendinti ESF+ SI + iniciatyvos programą 
netiesioginiu būdu (ang. Indirect Managment). 

Agentūros vertybės 

Agentūros darbuotojai drąsiai siekia geriausių 
sprendimų ir rezultatų, nebijo priimti iššūkių, yra 
savo veiklos šeimininkai, kuriantys vertę 
organizacijai.  

Užtikrintas veiklos tęstinumas nenumatytomis 
sąlygomis 

Agentūroje esančios nuotolinio darbo galimybės 
užtikrina veiklos tęstinumą esant nenumatytoms 
sąlygoms. 

Žemas konkurencinis pranašumas 

Aukštos kompetencijos darbuotojų poreikis 
kitiems darbdaviams įgyvendinantiems 
panašias veiklas, nepakankamas viešojo 
sektoriaus darbuotojų atlyginimų 
konkurencingumas darbo rinkoje, ateities 
neužtikrintumas, lemia aukštos darbuotojų 
kompetencijos darbuotojų išėjimą iš Agentūros. 

Ribotos galimybės uždirbti pajamas 

Agentūros veiklos priklausomybė nuo kitų 
institucijų sprendimų priėmimo bei ribotos 
galimybės uždirbti pajamas. 

Galimybės būti atrinkta institucija 
panašioms veikloms vykdyti bei plėsti veiklos 
sritis 

Agentūros darbuotojų turimos kompetencijos, 
patirtis, įkurtas Europos socialinių inovacijų 
kompetencijų centras, teisės aktų pakeitimai 
suteikia galimybes būti atrinkta institucija 
panašioms veikloms vykdyti arba plėsti veiklos 
sritis pagal turimas kompetencijas, pvz. 
socialinių inovacijų, mokymosi visą gyvenimą.  

Agentūroje taikomos hibridinio darbo 
galimybės, turimos technologinės priemonės 
leidžia plėsti veiklas ir už Lietuvos ribų. 

Vieno langelio principas socialinių inovacijų 
srityje 

Sukurti socialinių inovacijų vieno langelio 
principo įgyvendinimą Europos Sąjungos ir 
nacionaliniu lygiu, kuris leistų sukurti palankią 
socialinių inovacijų ekosistemą, priimti 
įrodymais pagrįstas socialinių inovacijų ir 
politikos reformų strategijas („iš apačios į 
viršų“), taip spartinant socialinių inovacijų 
perkėlimą ir jų plėtojimą. 

Agentūros kompetencijų plėtra 

Agentūros vykdomų veiklų plėtra ir nauji 
poreikiai jas įgyvendinti, suteikia naujas 
galimybes priimti darbuotojus su naujomis 
kompetencijomis. 

Nepakankamas finansavimo lėšų skyrimas 
bei lėtas sprendimų priėmimas 
valstybinėse institucijose  

Nepakankamas finansavimo lėšų skyrimas 
arba jų neskyrimas kelią grėsmę tinkamam 
pasirengimui vykdyti projektus, riboja 
galimybes taikyti vienodas priemones 
darbuotojams, kaip pvz. motyvacinės, vidinės 
komunikacijos, konkurencingo darbo 
užmokesčio kėlimo užtikrinimo, 
kvalifikacijos kėlimo ir pan., dažnai lemia 
aukštos kompetencijos darbuotojų išėjimą iš 
Agentūros, prarandama sukaupta patirtis, 
unikalios kompetencijos. Taip pat, kelia riziką 
tinkamam vidaus kontrolės sistemos 
palaikymui: priežiūrai ir tobulinimui, 
investavimui į informacines sistemas ar kitus 
technologinius sprendimus.  

Agentūros projektų portfelio pasikeitimai 

Agentūra nemažai įgyvendina itin svarbių 
Lietuvai projektų, todėl galimi politiniai 
pasikeitimai LR Vyriausybės programoje gali 
įtakoti Agentūros įgyvendinamų projektų 
portfelį. 

 



AGENTŪROS STRATEGINĖS VEIKLOS KRYPTYS, VEIKLOS TIKSLAI IR JŲ RODIKLIAI  

1 LENTELĖ. STRATEGINĖS KRYPTIS, VEIKLOS TIKSLAI IR JŲ RODIKLIAI 

Rodiklio 
kodas 

Veiklos tikslo, rodiklių pavadinimai ir matavimo vienetai Rodiklio reikšmė Reikšmės nuokrypiai Tikslo 
svoris 2025 2026 2027 

I STRATEGINĖ VEIKLOS KRYPTIS: STABILUS AGENTŪROS VEIKLOS TĘSTINUMAS 
1.1 veiklos tikslas: Efektyviai planuoti ir naudoti žmogiškuosius ir finansinius resursus įgyvendinat esamas ir planuojamas Agentūros veiklas 0,15 

S-01 Veiklos finansavimo ir išlaidų administravimo funkcijai atlikti 
santykis2, proc. 

>=100 >=100 >=100 Nuo 100 ir daugiau proc. – 100 proc.; 
nuo 99–90 proc. – 90 proc.; 
nuo 89–60 proc. – 60 proc.; 
nuo 59–30 proc. – 30 proc.; 
nuo 29–0 proc. – 0 proc. 

 

1.2 veiklos tikslas: Užtikrinti tinkamą vidaus kontrolę bei kompetenciją 0,1 

S-02 Netinkamų išlaidų dalis3, proc. <=0,1 <=0,1 <=0,1 Iki 0,1 proc. – 100 proc.; 
nuo 0,2 iki 1 proc. – 90 proc.; 
nuo 1,1 iki 3 proc. – 60 proc.;  
nuo 3,1 iki 5 proc. – 30 proc.; 
nuo 5,1 proc. – 0 proc. 

 

1.3 veiklos tikslas: Įgyvendinti 2021-2027 m. laikotarpio PMIF, MNM, NVO fondo, VB lėšomis finansuojamų programų administravimo veiklas 0,15 

S-03 PMIF administruojamos programos gautų paraiškų vertinimas 
atliktas nepažeidžiant teisės akte nustatyto termino, proc. 

>=90 >=90 >=90 Nuo 90 ir daugiau proc. – 100 proc.; 
nuo 89–70 proc. – 70 proc.; 
nuo 69–50 proc. – 50 proc.; 
nuo 49–30 proc. – 20 proc.; 
nuo 29–0 proc. – 0 proc. 

 

S-04 PMIF / MNM administruojamų programų mokėjimo prašymų 
tikrinimas atliktas nepažeidžiant teisės akte nustatyto termino, 
proc. 

>=90 >=90 >=90 Nuo 90 ir daugiau proc. – 100 proc.; 
nuo 89–70 proc. – 70 proc.; 
nuo 69–50 proc. – 50 proc.; 
nuo 49–30 proc. – 20 proc.; 
nuo 29–0 proc. – 0 proc. 

 

S-05 Pasiekti PMIF administruojamos programos projektų rodikliai4, 
proc.  

>=90 >=90 >=90 Nuo 90 ir daugiau proc. – 100 proc.; 
nuo 89–70 proc. – 70 proc.; 
nuo 69–50 proc. – 50 proc.; 
nuo 49–30 proc. – 20 proc.; 
nuo 29–0 proc. – 0 proc. 

 

 
2 Reikšmė apskaičiuojama kaip santykis tarp visų gautų įplaukų jų administravimo išlaidoms padengti, ir faktiškai patirtų administravimo sąnaudų. Reikšmė stebima nuolat. 
3 Agentūros vykdomų projektų netinkamų išlaidų dalis, skaičiuojamas išlaidų sumos santykis su visa patikrintų ir pripažintų deklaruotinomis EK išlaidų suma vykdomo projekto lygiu (įtraukiamos tik tos netinkamos išlaidos, 
kurias Agentūra prašo padengti iš valstybės biudžeto asignavimų). 
4 Į rodiklio reikšmę įtraukiami pasibaigusių pasibaigę projektai. Skaičiuojami produkto ir rezultato rodikliai, projektai, kurie neturi produkto, rezultatų rodiklių, skaičiuojami veiklos rodikliai. Skaičiuojant rodiklio reikšmę 
nėra įtraukiami projektai, kurie neatitinka prieš tai nurodytų kriterijų dėl išorės priežasčių, nepriklausančių nuo Agentūros darbo organizavimo. 



S-06 Panaudota PMIF administruojamos programos projektų lėšų dalis 
nuo bendros projekto vertės 5, proc. 

>=85 >=85 >=85 Nuo 85 ir daugiau proc. – 100 proc.; 
nuo 84–75 proc. – 90 proc.; 
nuo 74–65 proc. – 60 proc.; 
nuo 64–55 proc. – 30 proc.; 
nuo 54–0 proc. – 0 proc. 

 

S-07 Panaudota NVO projektų lėšų dalis nuo bendros projekto vertės 6, 
proc. 

>=85 >=85 >=85 Nuo 85 ir daugiau proc. – 100 proc.; 
nuo 84–75 proc. – 90 proc.; 
nuo 74–65 proc. – 60 proc.; 
nuo 64–55 proc. – 30 proc.; 
nuo 54–0 proc. – 0 proc. 

 

1.4 veiklos tikslas: Įgyvendinti ES ir (ar) biudžeto lėšomis finansuojamus projektus 0,15 

S-08 Pasiekti įgyvendinamų projektų metiniai rezultatai7, proc. >=90 >=90 >=90 Nuo 90 ir daugiau proc. – 100 proc.; 
nuo 89–70 proc. – 70 proc.; 
nuo 69–50 proc. – 50 proc.; 
nuo 49–30 proc. – 20 proc.; 
nuo 29–0 proc. – 0 proc. 

 

S-09 Deklaruota įgyvendinamų projektų lėšų dalis pagal metinį planą8, 
proc. 

>=85 >=85 >=85 Nuo 85 ir daugiau proc. – 100 proc.; 
nuo 84–75 proc. – 90 proc.; 
nuo 74–65 proc. – 60 proc.; 
nuo 64–55 proc. – 30 proc.; 
nuo 54–0 proc. – 0 proc. 

 

1.5 veiklos tikslas: Įgyvendinti ESF+ SI+ iniciatyvą ir Europos socialinio inovacijų kompetencijų centro veiklas 0,15 

S-10 Paskelbti ESF+SI+ iniciatyvos kvietimai teikti paraiškas, vnt. 2 - - 2 – 100 proc.; 
1 – 50 proc.; 
0 – 0 proc. 

 

S-11 ESF+ SI+ iniciatyvos pasirašytų dotacijos sutarčių lėšų dalis pagal 
kvietimams skirtą sumą, proc. 

>=909 >=90 >=90 Nuo 90 ir daugiau proc. – 100 proc.; 
nuo 89–70 proc. – 70 proc.; 
nuo 69–50 proc. – 50 proc.; 
nuo 49–30 proc. – 20 proc.; 
nuo 29–0 proc. – 0 proc. 

 

S-12 ESF+ SI+ iniciatyvos išmokėta projektams lėšų dalis pagal metinį 
planą, proc. 

>=8510 >=85 >=85 Nuo 85 ir daugiau proc. – 100 proc.; 
nuo 84–75 proc. – 90 proc.; 
nuo 74–65 proc. – 60 proc.; 

 

 
5

 Į rodiklio reikšmę įtraukiami pasibaigę projektai. Skaičiuojant rodiklio reikšmę nėra įtraukiami projektai, kurie neatitinka prieš tai nurodytų kriterijų dėl išorės priežasčių, nepriklausančių nuo Agentūros darbo organizavimo. 
6

 Į rodiklio reikšmę įtraukiami pasibaigę projektai. Skaičiuojant rodiklio reikšmę nėra įtraukiami projektai, kurie neatitinka prieš tai nurodytų kriterijų dėl išorės priežasčių, nepriklausančių nuo Agentūros darbo organizavimo. 
7

 Reikšmė apskaičiuojama vertinant vykdomų projektų siekiamus metinius rezultatus (siekiamų rodiklių detalizacija pateikta 5 lentelėje). Skaičiuojant rodiklio reikšmę nėra įtraukiami rezultatai, kurie nebuvo pasiekti dėl 
priežasčių, kurių Agentūra negalėjo įtakoti. 

8 Rodiklio reikšmė apskaičiuojama vertinant santykį tarp Agentūros faktiškai deklaruotos išlaidų sumos ir planuojamos deklaruoti išlaidų sumos. Siekiamų rodiklių detalizacija pateikta 2 priede. 

9 Planuojama pasirašyti dotacijos sutarčių suma 44 869 475 Eur. 
10 Planuojama išmokėti lėšų suma 29 000 000 Eur. 



nuo 64–55 proc. – 30 proc.; 
nuo 54–0 proc. – 0 proc. 

S-13 Įgyvendinti suplanuoti ESF+ SI+ inciatyvos renginiai, proc. >=90 >=90 >=90 Nuo 90 ir daugiau proc. – 100 proc.; 
nuo 89–70 proc. – 70 proc.; 
nuo 69–50 proc. – 50 proc.; 
nuo 49–30 proc. – 20 proc.; 
nuo 29–0 proc. – 0 proc. 

 

S-14 Sukurti produktai numatyti Praktikos bendruomenių programose, 
proc. 

>=90 >=90 >=90 Nuo 90 ir daugiau proc. – 100 proc.; 
nuo 89–70 proc. – 70 proc.; 
nuo 69–50 proc. – 50 proc.; 
nuo 49–30 proc. – 20 proc.; 
nuo 29–0 proc. – 0 proc. 

 

S-15 Validuotų socialinių inovacijų SIM pokytis11, proc.  >=10 >=10 >=10 Nuo 10 proc. ir daugiau – 100 proc.; 
nuo 9 – 7 proc.  – 90  proc.; 
nuo 6 – 4 proc. – 60 proc.; 
nuo 3 – 1 proc. – 30 proc.; 
0 proc. – 0 proc. 

 

1.6 veiklos tikslas: Įgyvendinti CERV NKP veiklas 0,05 

S-16 Pasiekti CERV NKP vykdomų veiklų nustatyti metiniai 
rezultatai12, proc. 

>=95 - - Nuo 95 ir daugiau proc. – 100 proc.; 
nuo 89–70 proc. – 70 proc.; 
nuo 69–50 proc. – 50 proc.; 
nuo 49–30 proc. – 20 proc.; 
nuo 29–0 proc. – 0 proc. 

 

1.7 veiklos tikslas: Teikti metodinę pagalbą SAI srityje 0,05 

S-17 Metodinės pagalbos centro rengiamų SAI dydžių nustatymo 
tyrimų atlikimo vidutinė trukmė, k. d. 

<=150 <=150 <=150 Iki 150 k. d.– 100 proc.; 
nuo 151–170 k. d. – 90 proc.; 
nuo 171–210 k. d. – 60 proc.; 
nuo 211–240 k. d. – 30 proc.; 
nuo 241–0 k. d. – 0 proc. 

 

1.8 veiklos tikslas: Įgyvendinti ir (arba) administruoti dvišalius ar daugiašalius tarptautinio bendradarbiavimo projektus 0,05 

S-18 Sėkmingai užbaigti tarptautiniai projektai13, vnt. 114 - 115 1 – 100 proc.; 
0 – 0 proc. 

 

S-19 Pateikti nauji tarptautiniai projektiniai pasiūlymai, vnt. >=1 >=1 >=1 1 – 100 proc.; 
0 – 0 proc. 

 

 
11 lyginant ankstesnių ir ataskaitinių kalendorinių metų duomenis 
12 Reikšmė apskaičiuojama vertinant atsižvelgiant į šiuos kriterijus: ne mažiau nei 40 renginių, kuriuose sudalyvavo ne mažiau nei 1 901 dalyvių. 
13 Reikšmė apskaičiuojama vertinant visus sėkmingai baigtus projektus atsižvelgiant į šiuos kriterijus: lėšų panaudojimo proc. – 70 proc. ir rodiklių pasiekimas – 90 proc. ir daugiau. Skaičiuojant rodiklio reikšmę nėra 
įtraukiami projektai, kurie neatitinka prieš tai nurodytų kriterijų dėl išorės priežasčių, nepriklausančių nuo Agentūros darbo organizavimo. 
14 Interreg Europe programos projektas CHESS Sisteminių socialinių politikų transformacijų centrai 
15 ES Dvynių projektas Kirgizijoje 



1.9 veiklos tikslas: Didinti ESFA vardo ir jos vykdomos veiklos žinomumą 0,05 

S-20 Agentūros svetainių16 auditorijos augimas, proc. >=5 >=5 >=5 Nuo 5 ir daugiau proc. – 100 proc.; 
nuo 4,9–4,5 proc. – 90 proc.; 
nuo 4,4–4 proc. – 60 proc.; 
nuo 3,9–3,5 proc. – 30 proc.; 
nuo 3,4–0 proc. – 0 proc. 

 

S-21 Agentūros Facebook17 auditorijos augimas, proc. >=5 >=5 >=5 Nuo 5 ir daugiau proc. – 100 proc.; 
nuo 4,9–4,5 proc. – 90 proc.; 
nuo 4,4–4 proc. – 60 proc.; 
nuo 3,9–3,5 proc. – 30 proc.; 
nuo 3,4–0 proc. – 0 proc. 

 

S-22 Agentūros LinkedIN18 auditorijos augimas, proc. >=5 >=5 >=5 Nuo 5 ir daugiau proc. – 100 proc.; 
nuo 4,9–4,5 proc. – 90 proc.; 
nuo 4,4–4 proc. – 60 proc.; 
nuo 3,9–3,5 proc. – 30 proc.; 
nuo 3,4–0 proc. – 0 proc. 

 

II STRATEGINĖ VEIKLOS KRYPTIS: ABIPUSĖ VERTĖ TARP DARBDAVIO IR DARBUOTOJO 
2.1veiklos tikslas: Stiprinti organizacinę kultūrą, sukuriant abipusę vertę tarp darbdavio ir darbuotojo 0,5 

S-23 Darbuotojų įsitraukimas19, proc. - >=4 - Nuo 4 ir daugiau proc. – 100 proc.; 
nuo 3,9–3,5 proc. – 90 proc.; 
nuo 3,4–3 proc. – 60 proc.; 
nuo 2,9–2,5 proc. – 30 proc.; 
nuo 2,4–0 proc. – 0 proc. 

 

S-24 Savanoriška darbuotojų kaita, proc.20 <=20 <=20 <=20 Iki 20 proc. – 100 proc.; 
nuo 20,01 iki 25 proc. – 90 proc.; 
nuo 25,01 iki 30 proc. – 60 proc.;  
nuo 30,01 iki 35 proc. – 30 proc.; 
nuo 35,01 proc. – 0 proc. 

 

S-25 Pasitenkinimas vidine komunikacija21, proc. >=80 >=80 >=80 Nuo 80 ir daugiau proc. – 100 proc.; 
nuo 79–70 proc. – 90 proc.; 
nuo 69–60 proc. – 60 proc.; 
nuo 59–50 proc. – 30 proc.; 
nuo 49–0 proc. – 0 proc. 

 

III STRATEGINĖ VEIKLOS KRYPTIS: AUKŠTA TEIKIAMŲ PASLAUGŲ KOKYBĖ 

 
16 Reikšmė skaičiuojama vertinant Agentūros ir jos vykdomos veiklos / projektų turimų svetainių vidutinį auditorijos augimą per metus 
17 Reikšmė skaičiuojama vertinant Agentūros ir jos vykdomos veiklos / projektų turimų paskyrų vidutinį auditorijos augimą per metus 
18 Reikšmė skaičiuojama vertinant Agentūros ir jos vykdomos veiklos / projektų turimų paskyrų vidutinį auditorijos augimą per metus 
19 2024 m. reikšmė buvo 4,02 iš 5 (Vidaus reikalų ministerijos atliktas Lietuvos viešojo administravimo įstaigų darbuotojų nuomonės tyrimas). Tikslas – pasiekti ir išlaikyti didesnį darbuotojų įsitraukimo lygį negu kitų 
organizacijų darbuotojų įsitraukimo vidurkis, kuris siekia 3,8 iš 5. 
20 2023 m. reikšmė buvo 20,85 proc. 
21 2023 m. reikšmė buvo 88,81 proc. Į reikšmę įskaičiuojami palankiai vertinantys vidinę komunikaciją, t. y. labai gerai, gerai ir labiau gerai nei blogai. Tyrimas atliekamas kasmet. 



3.1 veiklos tikslas: Gerinti veiklos rezultatus, atsižvelgiant į klientų bei partnerių nuomonę 0,05 

S-26 PMIF programos projektų vykdytojų dalis pozityviai vertinantys 
Agentūros veiklą, proc. 

>=70 >=70 >=70 Nuo 70 ir daugiau proc. – 100 proc.; 
nuo 69–60 proc. – 90 proc.; 
nuo 59–50 proc. – 60 proc.; 
nuo 49–40 proc. – 30 proc.; 
nuo 39–0 proc. – 0 proc. 

 

S-27 NVO projektų vykdytojų dalis pozityviai vertinantys Agentūros 
veiklą, proc. 

>=70 >=70 >=70 Nuo 70 ir daugiau proc. – 100 proc.; 
nuo 69–60 proc. – 90 proc.; 
nuo 59–50 proc. – 60 proc.; 
nuo 49–40 proc. – 30 proc.; 
nuo 39–0 proc. – 0 proc. 

 

S-28 Vykdomų projektų partnerių dalis pozityviai vertinantys 
Agentūros veiklą, proc. 

>=70 >=70 >=70 Nuo 70 ir daugiau proc. – 100 proc.; 
nuo 69–60 proc. – 90 proc.; 
nuo 59–50 proc. – 60 proc.; 
nuo 49–40 proc. – 30 proc.; 
nuo 39–0 proc. – 0 proc. 

 

S-29 ESF+ SI+ iniciatyvos tikslinės grupės dalis pozityviai vertinantys 
vykdomą ESF+SI+ iniciatyvos veiklą, proc. 

- Planuojama 
apklausa 

- -  

AGENTŪROS IŠTEKLIAI 

Patvirtinta Agentūros struktūra, užtikrina patikimą valdymą, efektyviai veikiančią vidaus kontrolę bei atsakomybės pasiskirstymą, didelį dėmesį kreipiant į skaidrumą ir korupcijos 
prevenciją, reglamentuojančių įstatymų laikymąsi, orientuojantis į kokybiškų paslaugų teikimą. Agentūros planuojamas pareigybių skaičius pateikiamas 1 lentelėje, organizacinė 
struktūra – 1 paveiksle. 
2 LENTELĖ. PLANUOJAMŲ DARBUOTOJŲ SKAIČIUS 

 2025 2026 2027 

Planuojamų darbuotojų skaičius 
funkcijoms įgyvendinti 

   

 

1 PAVEIKSLAS. STRUKTŪRA 

 

 



11 

 

Direktoriaus 
pavaduotojas

 

Tiriamosios veiklos 
skyrius

Strategijos ir 
finansų valdymo 

skyrius

Vidaus auditorius
 

Direktoriaus 
pavaduotojas

Direktorius
 

Projektų valdymo 
skyrius I

 

Projektų valdymo 
skyrius II

 

Projektų valdymo 
skyrius III

 

Pirkimų  skyrius
 

Veiklos 
administravimo 

skyrius

Projektų vystymo 
skyrius

 

Teisininkas
 

Socialinių inovacijų 
ir tarptautinių 

iniciatyvų skyrius

 

 

 

 

3 LENTELĖ. PLANUOJAMOS IŠLAIDOS PAGAL IŠLAIDŲ STRAIPSNIUS, 
EUR 

 



12 

 

Išlaidų pavadinimas 2025 2026 2027 

Išmokos pagal darbo sutartis 9 714 000 8 717 939 7 034 006 

Darbo užmokestis 9 544 795 8 565 516 6 905 284 

Socialinio draudimo įmokos 169 205 152 423 128 722 

Kitos išlaidos 22 246 860 28 426 341 22 487 534 

Ryšių išlaidos 12 000 12 000 12 000 

Transporto priemonių išlaikymo 
išlaidos 

54 065 22 094 15 309 

Komandiruočių išlaidos 649 574 635 865 439 120 

Ilgalaikio turto nuomos išlaidos 56 490 56 490 56 490 

Darbuotojų kvalifikacijos kėlimo 
išlaidos 

175 060 170 111 131 967 

Ekspertų ir konsultantų paslaugų 
įsigijimo išlaidos 

34 087 34 087 34 087 

Komunalinių paslaugų išlaidos 87 000 87 000 87 000 

Informacinių technologijų prekių ir 
paslaugų įsigijimo išlaidos 

365 816 356 158 356 158 

Reprezentacinės išlaidos 6 130 6 130 6 130 

Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo 
išlaidos 

183 526 143 541 133 416 

Projektų įgyvendinimo išlaidos 20 600 112 26 879 865 21 192 857 

Socialinės išmokos 23 000 23 000 23 000 

Ilgalaikio turto įsigijimo išlaidos 9 000   96 596 

Iš viso 31 969 860 37 144 280 29 618 136 

 

 

4 LENTELĖ. PLANUOJAMOS PATIRTI IŠLAIDOS IR JŲ FINANSAVIMO ŠALTINIAI, EUR 

Institucija 
Įgyvendinamos veiklos/projekto pavadinimas ir 
finansavimo šaltinis 

2025  2026  2027 

SADM 
2021-2027 m. PMIF programos administravimas (techninės 
paramos ir valstybės biudžeto lėšos) 

284 000 284 000 284 000 

SADM 
2021-2027 m. MNM programai administravimas (MNM 
programos lėšos) 

57 000 61 000 67 000 

SADM MPC veikla (valstybės biudžeto lėšos) 257 000 257 000 257 000 

SADM 
2014–2020 m. ES fondų investicijų veiksmų programos 
administravimo užbaigimui (valstybės biudžeto lėšos) 

106 000 106 000 106 000 

SADM Valstybės biudžeto lėšos,  skirtos Agentūros veiklai 72 000 72 000 72 000 



13 

 

SADM 
Nevyriausybinių organizacijų fondo strateginių programų 
įgyvendinimo administravimas (valstybės biudžeto lėšos) 

180 000  180 000 180 000 

SADM 
Agentūros įgyvendinami projektai (2021-2027 m. ES fondų, 
EGADP, bendrojo finansavimo, valstybės biudžeto lėšos) 

6 709 914 6 398 152 6 069 555 

ŠMSM 

Agentūros įgyvendinami projektai (2021-2027 m. ES fondų, 
EGADP, bendrojo finansavimo, valstybės biudžeto lėšos) 

 

15 733 667 21 398 339 14 845 759 

FM 
Projekto „Atviros ekosistemos atsiskaitymams negrynaisiais 
pinigais bendrojo ugdymo įstaigų valgyklose kūrimas“ 
įgyvendinimas (EGADP ir valstybės biudžeto lėšos) 

4 386 
  

Europos 
Komisija CERV programos kontaktinio punkto veikla 

85 000 85 000 85 000 

SADM 42 500 42 500 42 500 

SADM ESF+ EaSI krypties programos nacionalinio kontaktinio 
punkto veikla 

33 025 33 025 33 025 

Europos 
Komisija 

Projektas „Išmaniosios specializacijos įgūdžių ekosistemos 
žaliajai ir skaitmeninei pertvarkai“ (SKYLA) 

73 477 41 295 11 435 

Europos 
Komisija 

ESF+ Socialinių inovacijų+ iniciatyvos įgyvendinimas 
7 382 517 7 412 358 7 417 612 

Europos 
Komisija 

ES Dvynių projektų įgyvendinimas 
677 621 685 576 35 465 

CPVA 

Projekto "Lietuvių kalbos kursai žmonėms, pabėgusiems iš 
Ukrainos dėl Rusijos agresijos prieš Ukrainą" įgyvendinimo 
administravimas (Europos ekonominės erdvės ir Norvegijos 
finansinių mechanizmų dvišalio bendradarbiavimo fondo 
lėšos) 

 

45 405 
  

Inovacijų 
agentūra 

Projekto „Inovacijų plėtra viešojo sektoriaus institucijose“ 
įgyvendinimas (2021-2027 m. ES fondų investicijų programos, 
EGADP  ir Agentūros įnašo lėšos ) 

115 071 
  

 Iš viso 31 858 583 37 056 245 29 506 351 

 

5 LENTELĖ. AGENTŪROS ĮGYVENDINAMŲ PROJEKTŲ, FINANSUOJAMŲ 2021-2027 M. ES FONDŲ LĖŠOMIS IR (AR) IŠ EGADP LĖŠOMIS, IR (AR) IŠ DALIES IŠ 
LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠOMIS, PLANUOJAMI PASIEKTI REZULTATAI 



14 

 

Projekto kodas Projekto pavadinimas Projekto tikslas 
Projekto 
sutarties 

data 

Projekto 
veiklų 

pabaigos 
data 

Bendra 
projekto vertė, 

EUR 

Planuojama 
deklaruoti 

projekte iki 
2025-12-31, 

EUR 

Nesuplanuotų 
lėšų likutis 2025-

12-31, EUR 

Viso deklaruota 
projekte 

(kaupiamuoju 
būdu) 

10-012-P-0001 
Tūkstantmečio mokyklos 

II 

Kiekvienoje Lietuvos savivaldybėje 
sukurti integralias, optimalias ir 
kokybiškas ugdymo(si) sąlygas 
mokinių pasiekimų atotrūkiams mažinti 

2024-01-31 2026-04-30 120 077 883,61 40 000 000,00 71 900 000,00 3 671 383,16 

Rodiklis 
Rodiklio 
siekimo 
pradžia 

Rodiklio 
pasiekimo 
pabaiga 

Siektina 
galutinė reikšmė 

Planuojama 
reikšmė 2025 

Planuojama 
reikšmė 2026 

Planuojama 
reikšmė 2027 

Mokyklų, gavusių paramą veiklos 
kokybei gerinti, skaičius 

2024-01-31 2026-04-30 75 - 75 - 

Mokinių pasiekimų atotrūkiai tarp 
projektuose dalyvavusių savivaldybių 
teritorijose esančių mokyklų 

2024-01-31 2026-04-30 >50 proc. - >50 proc. - 

Savivaldybių švietimo būklės statistinė 
analizė 

2024-01-31 2026-04-30 1 - 1 - 

Įgyvendinta viešinimo kampanija 2024-01-31 2026-04-30 1 - 1 - 

Pagrindinio ugdymo pasiekimų 
patikrinimo metu bent pagrindinį 
lietuvių kalbos mokymosi pasiekimų 
lygį pasiekusių mokinių dalis (proc.) 

2024-01-31 2026-04-30 50 proc. - 50 proc. - 

Pagrindinio ugdymo pasiekimų 
patikrinimo metu bent pagrindinį 
matematikos mokymosi pasiekimų lygį 
pasiekusių mokinių dalis (proc.) 

2024-01-31 2026-04-30 45 proc. - 45 proc. - 

Bendrojo ugdymo mokyklų 1–8 klasių 
komplektų, kurie yra jungtiniai, dalis 
(proc.) 

2024-01-31 2026-04-30 
1,8 proc. - 1,8 proc. - 

Vienai sąlyginei mokytojo pareigybei 
tenkančių mokinių skaičius bendrojo 
ugdymo mokyklose (skaičius) 

2024-01-31 2026-04-30 
11,9 proc. - 11,9 proc. - 



15 

 

Projekto kodas Projekto pavadinimas Projekto tikslas 
Projekto 
sutarties 

data 

Projekto 
veiklų 

pabaigos 
data 

Bendra 
projekto vertė, 

EUR 

Planuojama 
deklaruoti 

projekte iki 
2025-12-31, 

EUR 

Nesuplanuotų 
lėšų likutis 2025-

12-31, EUR 

Viso deklaruota 
projekte 

(kaupiamuoju 
būdu) 

MNM-2023-V-
01-01 

Materialinio nepritekliaus 
mažinimas Lietuvoje 

Mažinti labiausiai skurstančių Lietuvos 
Respublikos gyventojų skurdą ir 
socialinę atskirtį.  Skurdo mažinimas 
projekte suprantamas, kaip socialinių ar 
jai lygiaverčių kortelių pagalba 
asmeniui teikti dalinę materialinę 
pagalbą. 

2024-01-01 2027-12-31 69 936 187  21 749 999,62 35 186 188,14 4 973 716,73  

Rodiklis 
Rodiklio 
siekimo 
pradžia 

Rodiklio 
pasiekimo 
pabaiga 

Siektina 
galutinė 
reikšmė 

Planuojama 
reikšmė 2025 

Planuojama 
reikšmė 2026 

Planuojama 
reikšmė 2027 

Bendra projekto dalyvių naudojantis 
kortelėmis įsigytų maisto produktų ir 
(ar) būtinojo vartojimo prekių piniginė 
vertė 

2024-01-01 2027-12-31 
58 280 155,83 

Eur 
28 520 076,00 

Eur 
43 400 116,04 Eur 58 280 155,83 Eur 

Paaukotų maisto produktų, už kurių 
surinkimą, transportavimą, 
sandėliavimą ir paskirstymą sumokėta 
MNM programos lėšomis, dalis 

2024-01-01 2027-12-31 69 proc. - - 69 proc. 

Projekto kodas Projekto pavadinimas Projekto tikslas 
Projekto 
sutarties 

data 

Projekto 
veiklų 

pabaigos 
data 

Bendra 
projekto vertė, 

EUR 

Planuojama 
deklaruoti 

projekte iki 
2025-12-31, 

EUR 

Nesuplanuotų 
lėšų likutis 2025-

12-31, EUR 

Viso deklaruota 
projekte 

(kaupiamuoju 
būdu) 

07-014-P-0001 

Plėtoti efektyvios 
prevencijos ir pagalbos 

smurto artimoje aplinkoje 
sistemą 

Kompetencijų ugdymas ir visuomenės 
informuotumo didinimas smurto 
artimoje aplinkoje prevencijos srityje 
Lietuvoje 

2024-01-22 2028-01-31 1 968 376 300 000,00 1 663 376,00 20,00 

Rodiklis 
Rodiklio 
siekimo 
pradžia 

Rodiklio 
pasiekimo 
pabaiga 

Siektina 
galutinė 
reikšmė 

Planuojama 
reikšmė 2025 

Planuojama 
reikšmė 2026 

Planuojama 
reikšmė 2027 

Asmenys, dalyvavę veiklose, 
suteikiančiose žinių ir (ar) gebėjimų 
moterų ir vyrų lygybės skatinimo bei 
apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje 
srityse 

2024-01-22 2028-01-31 3 786 1 000 2 000 3 707 



16 

 

Įgyvendintos informacinės kampanijos, 
skirtos moterų ir vyrų lygybei skatinti 
bei apsaugai nuo smurto artimoje 
aplinkoje gerinti 

2024-01-22 2028-01-31 3 1 2 3 

Projekto kodas Projekto pavadinimas Projekto tikslas 
Projekto 
sutarties 

data 

Projekto 
veiklų 

pabaigos 
data 

Bendra 
projekto vertė, 

EUR 

Planuojama 
deklaruoti 

projekte iki 
2025-12-31, 

EUR 

Nesuplanuotų 
lėšų likutis 2025-

12-31, EUR 

Viso deklaruota 
projekte 

(kaupiamuoju 
būdu) 

07-015-P-0001 

Koordinatorių modelio 
išbandymas ir lyčių 
lygybės politikos 

stiprinimas 

Kompetencijų ugdymas ir visuomenės 
informuotumo didinimas lygių 
galimybių, lyčių lygybės srityje 
Lietuvoje 

2024-03-18 2026-03-31 941 062  400 000,00 456 062,00 85 514,00 

Rodiklis 
Rodiklio 
siekimo 
pradžia 

Rodiklio 
pasiekimo 
pabaiga 

Siektina 
galutinė 
reikšmė 

Planuojama 
reikšmė 2025 

Planuojama 
reikšmė 2026 

Planuojama 
reikšmė 2027 

Asmenys, dalyvavę veiklose, 
suteikiančiose žinių ir (ar) gebėjimų 
moterų ir vyrų lygybės skatinimo bei 
apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje 
srityse 

2024-03-18 2026-03-31 1 623 1 100 1 623 - 

Įgyvendintos informacinės kampanijos, 
skirtos moterų ir vyrų lygybei skatinti 
bei apsaugai nuo smurto artimoje 
aplinkoje gerinti 

2024-03-18 2026-03-31 2 1 2 - 

Projekto kodas Projekto pavadinimas Projekto tikslas 
Projekto 
sutarties 

data 

Projekto 
veiklų 

pabaigos 
data 

Bendra 
projekto vertė, 

EUR 

Planuojama 
deklaruoti 

projekte iki 
2025-12-31, 

EUR 

Nesuplanuotų 
lėšų likutis 2025-

12-31, EUR 

Viso deklaruota 
projekte 

(kaupiamuoju 
būdu) 

10-013-P-0001 

Ankstyvojo ugdymo 
užtikrinimas vaikams iš 

socialinę riziką 
patiriančių šeimų 

Į ikimokyklinį ir priešmokyklinį 
ugdymą būtų sėkmingai įtraukti vaikai 
iš socialinę riziką patiriančių šeimų 
teikiant jiems pagalbą ugdymo procese 

2024-06-04 2027-05-31 35 094 572,82 11 698 190,94 23 396 381,88 - 

Rodiklis 
Rodiklio 
siekimo 
pradžia 

Rodiklio 
pasiekimo 
pabaiga 

Siektina 
galutinė 
reikšmė 

Planuojama 
reikšmė 2025 

Planuojama 
reikšmė 2026 

Planuojama 
reikšmė 2027 

Jaunesnių nei 18 metų vaikų skaičius 
(Sostinės regionas) 

2024-06-04 2027-05-31 1 086 559 931 1 086 



17 

 

Socialinės rizikos šeimose augančių 
vaikų, kurie yra privalomai ugdomi 
pagal ikimokyklinio ar priešmokyklinio 
ugdymo programas ne trumpiau kaip 6 
mėnesius, dalis Sostinės regionas) 

2024-06-04 2027-05-31 80 proc. - - 80 proc. 

Jaunesnių nei 18 metų vaikų skaičius 
(VVL) 

2024-06-04 2027-05-31 3 163 1 627 2 711 3 163 

Socialinės rizikos šeimose augančių 
vaikų, kurie yra privalomai ugdomi 
pagal ikimokyklinio ar priešmokyklinio 
ugdymo programas ne trumpiau kaip 6 
mėnesius, dalis (VVL) 

2024-06-04 2027-05-31 80 proc. - - 80 proc. 

Projekto kodas Projekto pavadinimas Projekto tikslas 
Projekto 
sutarties 

data 

Projekto 
veiklų 

pabaigos 
data 

Bendra 
projekto vertė, 

EUR 

Planuojama 
deklaruoti 

projekte iki 
2025-12-31, 

EUR 

Nesuplanuotų 
lėšų likutis 2025-

12-31, EUR 

Viso deklaruota 
projekte 

(kaupiamuoju 
būdu) 

10-050-P-0001 
Pameistrystės viešinimas 

Lietuvoje 

Pameistrystės Lietuvoje viešinimo ir 
populiarinimo priemonių sukūrimas ir 
įgyvendinimas, siekiant padidinti 
profesinio mokymosi pameistrystės 
forma patrauklumą. 

2024-04-11 2026-05-30 1 198 569,55  500 000,00 642 247,38 8 322,17 

Rodiklis 
Rodiklio 
siekimo 
pradžia 

Rodiklio 
pasiekimo 
pabaiga 

Siektina 
galutinė 
reikšmė 

Planuojama 
reikšmė 2025 

Planuojama 
reikšmė 2026 

Planuojama 
reikšmė 2027 

Profesinio mokymo įstaigų, 
organizuojančių profesinio mokymo 
programas pameistrystės forma, dalis 

2024-03-18 2026-04-30 100 proc. - 100 proc.  - 

Projekto kodas Projekto pavadinimas Projekto tikslas 
Projekto 
sutarties 

data 

Projekto 
veiklų 

pabaigos 
data 

Bendra 
projekto vertė, 

EUR 

Planuojama 
deklaruoti 

projekte iki 
2025-12-31, 

EUR 

Nesuplanuotų 
lėšų likutis 2025-

12-31, EUR 

Viso deklaruota 
projekte 

(kaupiamuoju 
būdu) 

07-009-P-0001 
Socialinių paslaugų srities 
darbuotojų kompetencijų 

tobulinimo erdvė 

Gerinti socialinių paslaugų kokybę ir 
prieinamumą, socialinių paslaugų 
srities darbuotojams suteikiant 
reikalingų kompetencijų 

2023-08-18 2029-01-31 18 630 488,29 4 015 535,56 14 545094,71 23,96  



18 

 

Rodiklis 
Rodiklio 
siekimo 
pradžia 

Rodiklio 
pasiekimo 
pabaiga 

Siektina 
galutinė 
reikšmė 

Planuojama 
reikšmė 2025 

Planuojama 
reikšmė 2026 

Planuojama 
reikšmė 2027 

Asmenys, dalyvavę kompetencijos ir 
(ar) kvalifikacijos tobulinimo veiklose 

2024-04-02 2029-07-01 9 700 3 129 5 006 6 884 

Dalyvių, kurie po dalyvavimo veiklose 
įgijo ir (ar) patobulino kompetenciją ir 
(ar) kvalifikaciją, dalis 

2024-04-02 2029-07-01 90 proc. - - - 

Projekto kodas Projekto pavadinimas Projekto tikslas 
Projekto 
sutarties 

data 

Projekto 
veiklų 

pabaigos 
data 

Bendra 
projekto vertė, 

EUR 

Planuojama 
deklaruoti 

projekte iki 
2025-12-31, 

EUR 

Nesuplanuotų 
lėšų likutis 2025-

12-31, EUR 

Viso deklaruota 
projekte 

(kaupiamuoju 
būdu) 

10-029-P-0001 
Krypties kompasas - 

Suaugusiųjų profesinis 
orientavimas (SPO) 

Sukurti profesinio orientavimo 
suaugusiems nuotoliniu būdu modelį ir 
integravus į individualių mokymosi 
paslaugų sistemą suteikti karjeros 
orientavimo paslaugas suaugusiems 
nuotoliniu būdu. 

2024-07-23 2028-04-30 2 498 909,44 250 000,00 2 221 378,96 - 

Rodiklis 
Rodiklio 
siekimo 
pradžia 

Rodiklio 
pasiekimo 
pabaiga 

Siektina 
galutinė 
reikšmė 

Planuojama 
reikšmė 2025 

Planuojama 
reikšmė 2026 

Planuojama 
reikšmė 2027 

Sukurtas suaugusiųjų profesinio 
(karjeros) orientavimo modelis 
(Sostinės regionas) 

2024-07-23 2028-04-30 1  - - 

Sukurtas suaugusiųjų profesinio 
(karjeros) orientavimo modelis (VVL) 

2024-07-23 2028-04-30 1 - - - 

Projekto kodas Projekto pavadinimas Projekto tikslas 
Projekto 
sutarties 

data 

Projekto 
veiklų 

pabaigos 
data 

Bendra 
projekto vertė, 

EUR 

Planuojama 
deklaruoti 

projekte iki 
2025-12-31, 

EUR 

Nesuplanuotų 
lėšų likutis 2025-

12-31, EUR 

Viso deklaruota 
projekte 

(kaupiamuoju 
būdu) 

07-003-P-0001 
Integralios pagalbos 

teikimas ir plėtra Lietuvos 
savivaldybėse 

Užtikrinti integralios pagalbos tikslinės 
grupės asmenims teikimą ir plėtrą 
Lietuvos savivaldybėse 

2022-12-08 2026-12-31 43 940 212,00 10 306 688,68 19 147 725,86 11 653 350,70 

Rodiklis 
Rodiklio 
siekimo 
pradžia 

Rodiklio 
pasiekimo 
pabaiga 

Siektina 
galutinė reikšmė 

Planuojama 
reikšmė 2025 

Planuojama 
reikšmė 2026 

Planuojama 
reikšmė 2027 



19 

 

Asmenys, gavę integralios pagalbos 
paslaugas 

2022-12-08 2026-12-31 4 018 3 014 4 018 - 

Projekto kodas Projekto pavadinimas Projekto tikslas 
Projekto 
sutarties 

data 

Projekto 
veiklų 

pabaigos 
data 

Bendra 
projekto vertė, 

EUR 

Planuojama 
deklaruoti 

projekte iki 
2025-12-31, 

EUR 

Nesuplanuotų 
lėšų likutis 2025-

12-31, EUR 

Viso deklaruota 
projekte 

(kaupiamuoju 
būdu) 

07-004-P-0001 
Būk laisvas – nebūk 

priklausomas! 

Teikti psichosocialinės reabilitacijos 
paslaugas asmenims, priklausomiems 
nuo psichoaktyviųjų medžiagų 
vartojimo, ir padėti reintegruotis į 
visuomenę ir (ar) darbo rinką bei joje 
išlikti 

2023-03-27 2028-03-31 15 954 246,00 3 738 806,96 7 322 616,81 5 183 907,44 

Rodiklis 
Rodiklio 
siekimo 
pradžia 

Rodiklio 
pasiekimo 
pabaiga 

Siektina 
galutinė reikšmė 

Planuojama 
reikšmė 2025 

Planuojama 
reikšmė 2026 

Planuojama 
reikšmė 2027 

Asmenys, dalyvavę psichosocialinės 
reabilitacijos ar (ar) integracijos 
veikloje 

2023-03-27 2028-03-31 2 079 1 143 1 559 1 975 

Asmenų, kurie baigę dalyvauti 
veiklose, pradėjo mokytis, ieškoti 
darbo, pradėjo dirbti, įskaitant 
savarankišką darbą, proc. 

2023-03-27 2028-03-31 45,00 - - - 

Projekto kodas Projekto pavadinimas Projekto tikslas 
Projekto 
sutarties 

data 

Projekto 
veiklų 

pabaigos 
data 

Bendra 
projekto vertė, 

EUR 

Planuojama 
deklaruoti 

projekte iki 
2025-12-31, 

EUR 

Nesuplanuotų 
lėšų likutis 2025-

12-31, EUR 

Viso deklaruota 
projekte 

(kaupiamuoju 
būdu) 

07-007-P-0001 
Kompleksinės paslaugos 

(KOPA) 

Užtikrinti kompleksinių paslaugų 
šeimai teikimą ir plėtrą tikslinės grupės 
asmenims visose Lietuvos 
savivaldybėse 

2023-06-21 2029-07-31 60 018 058,00 8 000 000,00 45 184 779,42 8 985 961,36 

Rodiklis 
Rodiklio 
siekimo 
pradžia 

Rodiklio 
pasiekimo 
pabaiga 

Siektina 
galutinė reikšmė 

Planuojama 
reikšmė 2025 

Planuojama 
reikšmė 2026 

Planuojama 
reikšmė 2027 

Asmenys, gavę kompleksines 
paslaugas šeimai  

2023-06-21 2029-07-31 80 126 50 000 60 000 65 000 

Projekto kodas Projekto pavadinimas Projekto tikslas 
Projekto 
sutarties 

data 

Projekto 
veiklų 

Bendra 
projekto vertė, 

EUR 

Planuojama 
deklaruoti 

projekte iki 

Nesuplanuotų 
lėšų likutis 2025-

12-31, EUR 

Viso deklaruota 
projekte 



20 

 

pabaigos 
data 

2025-12-31, 
EUR 

(kaupiamuoju 
būdu) 

07-008-P-0001 
Socialinių paslaugų 

kokybės užtikrinimas 
Lietuvoje 

Sudaryti sąlygas gerinti ir tobulinti 
socialinių paslaugų kokybę visoms 
Lietuvoje veikiančioms socialinių 
paslaugų organizacijoms 

2023-08-18 2029-01-31 4 403 297,00 844 815,18 2 206 765,70 764 028,75 

Rodiklis 
Rodiklio 
siekimo 
pradžia 

Rodiklio 
pasiekimo 
pabaiga 

Siektina 
galutinė reikšmė 

Planuojama 
reikšmė 2025 

Planuojama 
reikšmė 2026 

Planuojama 
reikšmė 2027 

Organizacijos, dalyvavusios socialinių 
paslaugų kokybės standarto diegimo ir 
(ar) palaikymo veiklose 

2023-08-18 2029-12-31 303 101 152 202 

Organizacijų, įsidiegusių socialinių 
paslaugų kokybės standartą ir (ar) 
sėkmingai baigusių dalyvauti socialinių 
paslaugų kokybės standarto palaikymo 
veikloje, dalis 

2023-08-18 2029-12-31 80 - - - 

Projekto kodas Projekto pavadinimas Projekto tikslas 
Projekto 
sutarties 

data 

Projekto 
veiklų 

pabaigos 
data 

Bendra 
projekto vertė, 

EUR 

Planuojama 
deklaruoti 

projekte iki 
2025-12-31, 

EUR 

Nesuplanuotų 
lėšų likutis 2025-

12-31, EUR 

Viso deklaruota 
projekte 

(kaupiamuoju 
būdu) 

10-009-P-0001 Mokykis visą gyvenimą! 

Skatinti suaugusiųjų mokymąsi visą 
gyvenimą, kuriant vieningą mokymosi 
visą gyvenimą informacinę sistemą ir 
sukuriant mokymosi galimybes 

2023-05-11 2026-04-30 18 432 699,37 6 511 553,93  3 910 173,15  3 754 286,70   

Rodiklis 
Rodiklio 
siekimo 
pradžia 

Rodiklio 
pasiekimo 
pabaiga 

Siektina 
galutinė reikšmė 

Planuojama 
reikšmė 2025 

Planuojama 
reikšmė 2026 

Planuojama 
reikšmė 2027 

Pradedami vieno langelio principu 
veikiančios Mokymosi visą gyvenimą 
informacinės sistemos paleidimo darbai 
(P-12-003-03-05-01-19)  

2023-05-11 2023-05-11 122 - - - 

 
22 Rodiklis pasiektas 2023 m. 



21 

 

Pradėjusi veikti vieno langelio principu 
veikianti Mokymosi visą gyvenimą 
informacinė sistema (P-12-003-03-05-
01-20) 

2023-05-11 2024-04-01 1 1 - - 

18–65 metų amžiaus asmenys, kurie, 
naudodamiesi bendra MVG sistema, 
baigė kokybės užtikrinimo sistemos 
mokymus (iš kurių bent 40 proc. skirta 
skaitmeniniams įgūdžiams) (P-12-003-
03-05-01-21)  

2023-05-11 2026-04-30 21 600 18 514 21 600 - 

Asmenų, kurie dalyvavę mokymuose 
įgijo kompetenciją, dalis (proc.) (R-12-
003-03-05-01-01) 

2023-05-11 2026-04-30 80 - 80 - 

Projekto kodas Projekto pavadinimas Projekto tikslas 
Projekto 
sutarties 

data 

Projekto 
veiklų 

pabaigos 
data 

Bendra 
projekto vertė, 

EUR 

Planuojama 
deklaruoti 

projekte iki 
2025-12-31, 

EUR 

Nesuplanuotų 
lėšų likutis 2025-

12-31, EUR 

Viso deklaruota 
projekte 

(kaupiamuoju 
būdu) 

10-011-P-0001  
Tūkstantmečio mokyklos 

I 

Kiekvienoje Lietuvos savivaldybėje 
sukurti integralias, optimalias ir 
kokybiškas ugdymo(si) sąlygas 
mokinių pasiekimų atotrūkiams mažinti 

2023-05-11 2026-04-30 113 376 623,67 45 000 000,00 34 300 000,00 33 696 987,71 

Rodiklis 
Rodiklio 
siekimo 
pradžia 

Rodiklio 
pasiekimo 
pabaiga 

Siektina 
galutinė reikšmė 

Planuojama 
reikšmė 2025 

Planuojama 
reikšmė 2026 

Planuojama 
reikšmė 2027 

Parengta pažangos ataskaita 2024-01-01 2024-12-31 1 - - - 

Mokyklų, gavusių paramą veiklos 
kokybei gerinti, skaičius 

2023-05-11 2025-06-30 75 75 - - 

Mokinių pasiekimų atotrūkiai tarp 
projektuose dalyvavusių savivaldybių 
teritorijose esančių mokyklų 

2023-05-11 2026-04-30 >50 proc. -  >50 proc. - 

Pagrindinio ugdymo pasiekimų 
patikrinimo metu bent pagrindinį 
lietuvių kalbos mokymosi pasiekimų 
lygį pasiekusių mokinių dalis (proc.) 

2023-05-11 2025-06-30 50 proc. 50 proc. - - 

Pagrindinio ugdymo pasiekimų 
patikrinimo metu bent pagrindinį 
matematikos mokymosi pasiekimų lygį 
pasiekusių mokinių dalis (proc.) 

2023-05-11 2025-06-30 45 proc. 45 proc. - - 



22 

 

Bendrojo ugdymo mokyklų 1–8 klasių 
komplektų, kurie yra jungtiniai, dalis 
(proc.) 

2023-05-11 2025-06-30 2 proc. 2 proc. - - 

Vienai sąlyginei mokytojo pareigybei 
tenkančių mokinių skaičius bendrojo 
ugdymo mokyklose (skaičius) 

2023-05-11 2025-06-30 11,8 (proporcija) 11,8 (proporcija) - - 

Projekto kodas Projekto pavadinimas Projekto tikslas 
Projekto 
sutarties 

data 

Projekto 
veiklų 

pabaigos 
data 

Bendra 
projekto vertė, 

EUR 

Planuojama 
deklaruoti 

projekte iki 
2025-12-31, 

EUR 

Nesuplanuotų 
lėšų likutis 2025-

12-31, EUR 

Viso deklaruota 
projekte 

(kaupiamuoju 
būdu) 

10-010-J-0001 
Pameistrystė – nauja 

galimybė man! 

Padidinti profesinio mokymo 
patrauklumą bei jo atitiktį darbo rinkos 
poreikiams skatinant profesinių 
mokyklų mokinius mokytis 
pameistrystės forma 

2023-01-27 2026-04-30 19 104 960,21 7 879 481,25  5 993 028,00 4 108 082,64 

Rodiklis 
Rodiklio 
siekimo 
pradžia 

Rodiklio 
pasiekimo 
pabaiga 

Siektina 
galutinė reikšmė 

Planuojama 
reikšmė 2025 

Planuojama 
reikšmė 2026 

Planuojama 
reikšmė 2027 

Įgyvendintos pameistrystės 
(Įgyvendintos profesinio mokymo 
programos pameistrystės forma) 

2023-01-27 2026-04-30 3 866 2 370 3 866 - 

Skaitmeninių įgūdžių ugdymo veiklos 
dalyvių skaičius (Švietimo ar mokymo 
veiklos dalyvių skaičius, iš jų 
skaitmeninių įgūdžių ugdymo veiklos 
dalyvių skaičius) 

2023-01-27 2026-04-30 >40 proc. - >40 proc. - 

Projekto kodas Projekto pavadinimas Projekto tikslas 
Projekto 
sutarties 

data 

Projekto 
veiklų 

pabaigos 
data 

Bendra 
projekto vertė, 

EUR 

Planuojama 
deklaruoti 

projekte iki 
2025-12-31, 

EUR 

Nesuplanuotų 
lėšų likutis 2025-

12-31, EUR 

Viso deklaruota 
projekte 

(kaupiamuoju 
būdu) 

10-025-J-0001  
Įgyk praktinių įgūdžių 
sektoriniame praktinio 

mokymo centre! 

Padidinti profesinio ir suaugusiųjų 
mokymo atitiktį darbo rinkos 
poreikiams ir patrauklumą skatinant 
praktinių įgūdžių įgijimą sektoriniuose 
praktinio mokymo centruose 

2023-04-03 2026-04-30 6 882 489,35 2 834 172,00 2 600 708,14 1 606 083,67 

Rodiklis 
Rodiklio 
siekimo 
pradžia 

Rodiklio 
pasiekimo 
pabaiga 

Siektina 
galutinė reikšmė 

Planuojama 
reikšmė 2025 

Planuojama 
reikšmė 2026 

Planuojama 
reikšmė 2027 



23 

 

Moksleiviai, dalyvavę nacionalinėje 
mobilumo programoje ir gavę 
pažymėjimą, patvirtinantį, kad jie 
pagerino praktinius ir skaitmeninius 
įgūdžius sektoriniuose praktinio 
mokymo centruose (skaitmeninius 
įgūdžius pagerins ne mažiau kaip 40 
proc. dalyvių) 

2023-04-03 2026-04-30 12 394 8 000 12 394 - 

Švietimo ar mokymo veiklos dalyvių 
skaičius, iš jų skaitmeninių įgūdžių 
ugdymo veiklos dalyvių skaičius 

2023-04-03 2026-04-30 >40 proc. - >40 proc. - 

Projekto kodas Projekto pavadinimas Projekto tikslas 
Projekto 
sutarties 

data 

Projekto 
veiklų 

pabaigos 
data 

Bendra 
projekto vertė, 

EUR 

Planuojama 
deklaruoti 

projekte iki 
2025-12-31, 

EUR 

Nesuplanuotų 
lėšų likutis 2025-

12-31, EUR 

Viso deklaruota 
projekte 

(kaupiamuoju 
būdu) 

10-022-P-0002 

Formaliojo profesinio 
mokymo programų 
atnaujinimas ir (ar) 

parengimas (PRO-FO) 

Skatinant skaitmeninę ir žaliąją 
transformaciją, formuoti šiuolaikišką 
profesinio mokymo turinį, atitinkantį 
darbo rinkos poreikius 

2023-09-15 2026-04-30 2 162 715,39 561 000,00 786 121,91 751 593,48 

Rodiklis 
Rodiklio 
siekimo 
pradžia 

Rodiklio 
pasiekimo 
pabaiga 

Siektina 
galutinė reikšmė 

Planuojama 
reikšmė 2025 

Planuojama 
reikšmė 2026 

Planuojama 
reikšmė 2027 

Poreikio atnaujinti arba parengti naujas 
mokymo programas nustatymas 
konsultuojantis su socialiniais 
partneriais 

2023-09-15 2023-12-31 123 - - - 

Užregistruotos naujos ar atnaujintos 
profesinio mokymo programos, kurios 
yra prieinamos mokymo paslaugų 
teikėjams 

2023-09-15 2026-04-30 95 63 95 - 

Projekto kodas Projekto pavadinimas Projekto tikslas 
Projekto 
sutarties 

data 

Projekto 
veiklų 

pabaigos 
data 

Bendra 
projekto vertė, 

EUR 

Planuojama 
deklaruoti 

projekte iki 
2025-12-31, 

EUR 

Nesuplanuotų 
lėšų likutis 2025-

12-31, EUR 

Viso deklaruota 
projekte 

(kaupiamuoju 
būdu) 

 
23 Rodiklis pasiektas 2023 m. 



24 

 

10-015-P-0001 
Ikimokyklinio ugdymo 

gerinimas - I etapas 

Projektu bus siekiama sukurti įstaigų, 
vykdančių ikimokyklinio ugdymo 
programas, stiprinimo paketą, apimantį 
mokymąsi vieniems iš kitų (angl. peer-
learning), atnaujinti/stiprinti 
ikimokyklinio ugdymo mokytojų 
kompetencijas. Projektu bus kuriami 
bendradarbiavimo tinklai pagal 
skirtingas temas/problemas (toliau – 
Tinklai), rengiami Tinklų veiksmų 
planai bei bus atrenkami ir apmokyti 
vidiniai lyderiai/konsultantai. 

2024-09-17 2025-10-31 491 967,15 491 967,15 - - 

Rodiklis 
Rodiklio 
siekimo 
pradžia 

Rodiklio 
pasiekimo 
pabaiga 

Siektina 
galutinė reikšmė 

Planuojama 
reikšmė 2025 

Planuojama 
reikšmė 2026 

Planuojama 
reikšmė 2027 

Asmenys, turintys tretinį (ISCED 5–8 
kodai) išsilavinimą 

2024-09-17 2025-10-31 15 15 - - 

Asmenų, kurie dalyvavę mokymuose 
įgijo kompetenciją, dalis 

2024-09-17 2025-10-31 80 proc. 80 proc. - - 

Projekto kodas Projekto pavadinimas Projekto tikslas 
Projekto 
sutarties 

data 

Projekto 
veiklų 

pabaigos 
data 

Bendra 
projekto vertė, 

EUR 

Planuojama 
deklaruoti 

projekte iki 
2025-12-31, 

EUR 

Nesuplanuotų 
lėšų likutis 2025-

12-31, EUR 

Viso deklaruota 
projekte 

(kaupiamuoju 
būdu) 

10-020-P-0001 
Profesinis ugdymas - 
prieinamas visiems 

Suteikti profesinių mokymo įstaigų 
mokiniams turintiems specialiųjų 
ugdymo poreikių ir mokiniams 
esantiems iš nepalankaus socialinio 
ekonominio konteksto būtinas 
priemones, įrangą, mokymus ir kitas 
specializuotas paslaugas, kurios 
prisidės prie mokinių didesnio 
įsitraukimo ir sudarys sąlygas užbaigti 
pradėtą mokymąsi, įgyti kvalifikaciją ir 
įsilieti į darbo rinką 

2024-10-18 2029-08-31 5 106 147,82 703 500 4 402 647,82 - 

Rodiklis 
Rodiklio 
siekimo 
pradžia 

Rodiklio 
pasiekimo 
pabaiga 

Siektina 
galutinė reikšmė 

Planuojama 
reikšmė 2025 

Planuojama 
reikšmė 2026 

Planuojama 
reikšmė 2027 



25 

 

Nepalankias sąlygas turinčių asmenų 
grupių mokiniai, kuriems buvo skirta 
parama profesinio mokymo 
prieinamumui gerinti (Sostinės) 

2024-10-18 2029-08-31 130 23 60 100 

Nepalankias sąlygas turinčių asmenų 
grupių mokiniai, kuriems buvo skirta 
parama profesinio mokymo 
prieinamumui gerinti (Vidurio ir 
Vakarų Lietuvos) 

2024-10-18 2029-08-31 660 117 300 450 

Projekto kodas Projekto pavadinimas Projekto tikslas 
Projekto 
sutarties 

data 

Projekto 
veiklų 

pabaigos 
data 

Bendra 
projekto vertė, 

EUR 

Planuojama 
deklaruoti 

projekte iki 
2025-12-31, 

EUR 

Nesuplanuotų 
lėšų likutis 2025-

12-31, EUR 

Viso deklaruota 
projekte 

(kaupiamuoju 
būdu) 

10-022-P-0001 
Kompetencijų tobulinimas – 
geresnė profesinio mokymo 

kokybė 

Didinti profesinio mokymo 
patrauklumą bei jo atitiktį darbo rinkos 
poreikiams bei siekti geresnės 
profesinio mokymo kokybės tobulinant 
profesijos mokytojų ir meistrų 
kompetencijas 

2023-09-13 2026-04-30 3 511 251,44 1 222 918,82 1 527 262,45 33 077,08 

Rodiklis 
Rodiklio 
siekimo 
pradžia 

Rodiklio 
pasiekimo 
pabaiga 

Siektina 
galutinė reikšmė 

Planuojama 
reikšmė 2025 

Planuojama 
reikšmė 2026 

Planuojama 
reikšmė 2027 

Profesijos mokytojai ir (arba) meistrai, 
dalyvaujantys pameistrių ir praktikas 
atliekančių mokinių mokymo procese. 

2023-09-13 2026-04-30 1 000 560 1 000 - 

Projekto kodas Projekto pavadinimas Projekto tikslas 
Projekto 
sutarties 

data 

Projekto 
veiklų 

pabaigos 
data 

Bendra 
projekto vertė, 

EUR 

Planuojama 
deklaruoti 

projekte iki 
2025-12-31, 

EUR 

Nesuplanuotų 
lėšų likutis 2025-

12-31, EUR 

Viso deklaruota 
projekte 

(kaupiamuoju 
būdu) 

LT01-1S-CPVA-
TF-022 

2014-2021 m. Europos 
ekonominės erdvės ir 
Norvegijos finansinių 
mechanizmų dvišalio 

bendradarbiavimo fondo 
lėšomis finansuojamo 
projektas „Lietuvių 

kalbos mokymai nuo 
Rusijos agresijos karo 

Didinti valstybinės kalbos kursų 
prieinamumą nuo Rusijos agresijos 
karo prieš Ukrainą pasitraukusiems 
įvairių socialinių grupių pabėgėliams iš 
Ukrainos. 

Skatinti socialinę ir kultūrinę 
integraciją, stiprinti socialinę įtrauktį ir 
palengvinti ukrainiečių įsitraukimą į 
darbo rinką. 

2024-10-04 2025-04-30 1 360 188,29 1 360 188,29 - - 



26 

 

prieš Ukrainą 
pasitraukusiems Ukrainos 

pabėgėliams“ 
Rodiklis 

Rodiklio 
siekimo 
pradžia 

Rodiklio 
pasiekimo 
pabaiga 

Siektina 
galutinė reikšmė 

Planuojama 
reikšmė 2025 

Planuojama 
reikšmė 2026 

Planuojama 
reikšmė 2027 

Į lietuvių kalbos mokymus 
užsiregistravusių asmenų skaičius 

2024-10-04 2025-04-30 1 600 1 600 - - 

Sėkmingai mokymus pabaigusių (kurso 
baigimo pažymėjimai) asmenų dalis 
nuo visų užsiregistravusių 

2024-10-04 2025-04-30 50 proc. 50 proc. - - 

Įgyvendintų sociokultūrinių veiklų 
(ekskursijų, pažintinių išvykų, 
apsilankymų teatre, muziejuje, kt.) 
skaičius 

2024-10-04 2025-04-30 4 4 - - 

Sukurta nemokama lietuvių kalbos 
programėlė 2024-10-04 2025-04-30 1 1 - - 

Renginio dalyvių skaičius 
2024-10-04 2025-04-30 300 300 - - 

Įgyvendintų projekto administravimo 
veiklų paketas 2024-10-04 2025-04-30 1 1 - - 

Projekto kodas Projekto pavadinimas Projekto tikslas 
Projekto 
sutarties 

data 

Projekto 
veiklų 

pabaigos 
data 

Bendra 
projekto vertė, 

EUR 

Planuojama 
deklaruoti 

projekte iki 
2025-12-31, 

EUR 

Nesuplanuotų 
lėšų likutis 2025-

12-31, EUR 

Viso deklaruota 
projekte 

(kaupiamuoju 
būdu) 

10-001-P-0001 
Tūkstantmečio mokyklų 

akademija 

Prisidėti prie ugdymo kokybės 
gerinimo ir mokinių pasiekimų 
atotrūkio mažinimo savivaldybėse, 
užtikrinant sklandų ir tinkamą 
savivaldybių pasirengimą dalyvauti 
„Tūkstantmečio mokyklų“ programos 
veiklose. 

2022-06-01 2025-03-31 1 156 001,76 116 523,00 160 497,49 878 981,27 

Rodiklis 
Rodiklio 
siekimo 
pradžia 

Rodiklio 
pasiekimo 
pabaiga 

Siektina 
galutinė reikšmė 

Planuojama 
reikšmė 2025 

Planuojama 
reikšmė 2026 

Planuojama 
reikšmė 2027 

Įgyvendinta viešinimo kampanija 2022-06-01 2025-03-31 1 1 - - 



27 

 

 

 


